
 
 
 

 
  

Soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 

Kybernetická bezpečnost Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje 

 

 

Zadavatel: 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace  

Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

IČ 00346292 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Je možné pro prokázání způsobilosti u role d) Specialista řízení kybernetické bezpečnosti použít k 
prokázání požadavku „dodavatel předloží certifikát CISM nebo obdobný certifikát specialisty” 
certifikát „Manažer kybernetické bezpečnosti“? Jedná se o akreditovaný titul bezpečnostní role 
podle - zákon č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti a prováděcích právních předpisů: 

- Cyber Security standard ISO/IEC 27000 Series 
- Zákon č. 181/2014Sb. o kybernetické bezpečnosti 
- Vyhláška č. 82/2018 Sb. o kybernetické bezpečnosti 
- Vyhláška č. 317/2014 Sb. o významných informačních systémech a jejich kriteriích 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 
Certifikace CISM je uvedena v příloze č. 6 vyhlášky 82/2018 Sb. o kybernetické bezpečnosti a 
nejlépe vystihuje povinnosti pro řízení kybernetické bezpečnosti. Zadavatel pro tuto roli 
připouští pouze následující certifikace z Vyhlášky č. 82/2018 Sb. o kybernetické bezpečnosti: 
Certified Information Security Manager (CISM) a Manažer BI (akreditační schéma ČIA). 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
Požadavek „má kompetenci k risk managementu, k prokázání tohoto požadavku dodavatel 

předloží certifikát CRISC.“ na prokázání způsobilosti u role d) Specialista řízení kybernetické 

bezpečnosti, se nám jeví jako nepřiměřený s ohledem na výkon práce definovaný v bodech 

technické specifikace. Je možné tento požadavek s ohledem na již definované požadavky u této 

role vypustit? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Schopnost řízení rizik se významně podílí v činnosti auditu i implementace technických 
opatření. Certifikace CRISC je uvedena v příloze 6 vyhlášky 82/2018 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti v doporučených požadavcích na roli manažera kybernetické bezpečnosti, tedy roli 
odpovědnou za stanovení pravidel kontrolních činností dle PDCA cyklu jako je audit, i architekta 
kybernetické bezpečnosti, tedy roli odpovědné za vhodný návrh a implementaci. Zadavatel trvá 
na požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4  
Je možné pro prokázání způsobilosti u role e) Specialista řešení kybernetických bezpečnostních 
incidentů použít k prokázání požadavků „má znalost technických bezpečnostních opatření, k 
prokázání tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát CompTIA Security+ nebo obdobný 
certifikát specialisty“ použít certifikát CISSP a CEH?  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Zadavatel připouští certifikát CISSP jako obdobu certifikátu CompTIA Security+. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5  
Požadavek „má certifikaci CompTIA Security Analytics Expert (CSAE) – Expert-level, k prokázání 
tohoto požadavku dodavatel předloží certifikát, tato certifikace je udělena těm, kteří mají 
kombinaci certifikátů Security + / CySA + / CASP“ na prokázání způsobilosti u role e) Specialista 
řešení kybernetických bezpečnostních incidentů, se nám jeví jako nepřiměřený a diskriminační, 
neboť nedůvodně zvýhodňuje dodavatele, který tuto kombinaci certifikátů vlastní. Je možné 
tento požadavek s ohledem na již definované požadavky u této role vypustit?  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku na zajištění bezpečnosti, vyžaduje zadavatel vysokou 

úroveň znalostí a kvalifikace hlavních členů realizačního týmu, proto zadavatel trvá na 

požadavcích uvedených v zadávací dokumentaci.  

 



Stránka 3 z 3 
 

Vzhledem k tomu, že zadavatel zmeškal lhůtu pro odeslání vysvětlení zadávací 
dokumentace, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o tolik dnů, o kolik přesáhla doba od 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo 
předání vysvětlení 3 pracovní dny a přiměřeně povaze vysvětlení zadávací dokumentace 
do 30. 09. 2019 do 14:00 hod. Všechny ostatní skutečnosti se vážou na provedenou 
změnu. 
 
V Brně, dne 17. 9. 2019 
 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 
 


		2019-09-17T10:52:14+0200
	Ing. Petr Kolář




